
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 1930/14-05-1985 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 548 τ.Δ΄/10-10-1985) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
1451 τετρ. Μέτρων» στη θέση «Πλάι» της τ.κ. Κά-
μπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

2 Ανάκληση της 3133/09-08-1984 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/01-11-1984) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
870 στρεμμάτων» στη θέση περιοχή «Φαράγγι 
Τρυπητής (Αγριμοχώραφα)» της τ.κ. Σουγιάς του 
Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

3 Ανάκληση της 2077/22-05-1985 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
3039 τετρ. μέτρων» στη θέση «Ξερόκαμπος « της 
τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου Καντάνου Σελίνου 
Ν. Χανίων.

4 Ανάκληση της 98/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 251 τ.Δ΄/02-04-1984) «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 704 
στρεμμάτων» στη θέση «Αρμός» Οικισμού Καμα-
ρίων της τ.κ. Ροδοβανίου του Δήμου Καντάνου 
Σελίνου Ν. Χανίων.

5 Ανάκληση της 96/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.580 
στρεμμάτων» στη θέση «Προδρόμι-Ασφενδυλές-
Ανυδροί» της τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου Καντά-
νου Σελίνου Ν. Χανίων.

6 Ανάκληση της 2076/22-05-1985 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
2074 τετρ. μέτρων» στη θέση «Μηλιά» της τ.κ. 
Ζυμβραγού του Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων.

7 Ανάκληση της 97/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 274 
στρεμμάτων» στη θέση «Κοπρούλες Καλυβια-
νής» της τ.κ. Γραμβούσας του Δήμου Κισσάμου 
Ν. Χανίων.

8 Ανάκληση της 2381/21-06-1984 (ΦΕΚ 425 τ.Δ΄/
16-07-1984) «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 110 στρεμμάτων» στη θέση 
«Κιαγιά Λάκκο» της τ.κ. Βάθης του Δήμου Κισσά-
μου Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5549 (1)
Ανάκληση της 1930/14-05-1985 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 548 τ.Δ΄/10-10-1985) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

1451 τετρ. Μέτρων» στη θέση «Πλάι» της Τ.Κ. Κά-

μπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 372

4039



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4040 Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες". Την 1930/
14-05-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 548 
τ.Δ΄/10-10-1985) "περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτά-
σεως εμβαδού 1451 τετρ. μέτρων" στη θέση "Πλάι" της 
τ.κ. Κάμπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 4853/15-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 1930/14-05-1985 απόφασης Νομάρ-
χη Χανίων, ΦΕΚ 548 τ.Δ΄/10-10-1985) "περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1451 τετρ. μέτρων" στη 
θέση "Πλάι" της τ.κ. Κάμπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανί-
ων, λόγω του ότι η ως άνω έκταση απεικονίζεται σε χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 με ασαφές και αόριστο σημείο θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 3 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 5749 (2)
Ανάκληση της 3133/09-08-1984 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/01-11-1984) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

870 στρεμμάτων» στη θέση περιοχή «Φαράγγι 

Τρυπητής (Αγριμοχώραφα)» της τ.κ. Σουγιάς του 

Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

- Την αριθμ. 3133/09-08-1984 απόφασης Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/01-11-1984) "περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 870 στρεμμάτων" στη 
θέση περιοχή "Φαράγγι Τρυπητής (Αγριμοχώραφα) " της 
τ.κ. Σουγιάς του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών "Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5220/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

-Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 3133/09-08-1984 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 574 τ.Δ΄/01-11-1984) "περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 870 στρεμμάτων" 
στη θέση περιοχή "Φαράγγι Τρυπητής (Αγριμοχώραφα)" 
της τ.κ. Σουγιάς του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, 
λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν 
και τα όρια της έκτασης απο το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4041Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών 
οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής 
βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγ-
ματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 5752 (3)
   Ανάκληση της 2077/22-05-1985 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) "περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

3039 τετρ. μέτρων" στη θέση "Ξερόκαμπος" της 

τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου Καντάνου Σελίνου 

Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την αριθμ. 2077/22-05-1985 απόφαση Νομάρχη Χανί-
ων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) "περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3039 τετρ. μέτρων" στη 
θέση "Ξερόκαμπος " της τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου 
Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών "Διορισμός Συντονίστριας της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δα-
σών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5229/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 2077/22-05-1985 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) "περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3039 τετρ. 
μέτρων" στη θέση "Ξερόκαμπος " της τ.κ. Παλαιόχωρας 
του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι η 
ως άνω έκταση απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 
με ασαφές και αόριστο σημείο θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 5744 (4)
    Ανάκληση της 98/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-

χη Χανίων, (ΦΕΚ 251 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 704 

στρεμμάτων" στη θέση "Αρμός" Οικισμού Καμα-

ρίων της τ.κ. Ροδοβανίου του Δήμου Καντάνου 

Σελίνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4042 Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την αριθμ. 98/10-01-1984 απόφασης Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 251 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 704 στρεμμάτων" στη θέση 
"Αρμός" Οικισμού Καμαρίων της τ.κ. Ροδοβανίου του 
Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών 
και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5236/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 98/10-01-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 251 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 704 στρεμ-
μάτων" στη θέση "Αρμός" Οικισμού Καμαρίων της τ.κ. 
Ροδοβανίου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, 
λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν 
και τα όρια της έκτασης από το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν 
γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών 
οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής 
βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγ-
ματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
Ι

Αριθμ. 5748 (5)
    Ανάκληση της 96/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-

χη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.580 

στρεμμάτων" στη θέση "Προδρόμι-Ασφενδυ-

λές-Ανυδροί" της τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου 

Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την 96/10-01-1984 απόφαση Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 
252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 4.580 στρεμμάτων" στη θέση "Προ-
δρόμι-Ασφενδυλές-Ανυδροί" της τ.κ. Παλαιόχωρας του 
Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4043Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5237/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 96/10-01-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.580 
στρεμμάτων" στη θέση "Προδρόμι-Ασφενδυλές-Ανυ-
δροί" της τ.κ. Παλαιόχωρας του Δήμου Καντάνου Σελίνου 
Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το 
εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το γεγονός ότι δεν 
υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε 
να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των 
συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία 
εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση 
ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής δα-
σικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 
πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
I

Αριθμ. 5754 (6)
    Ανάκληση της 2076/22-05-1985 απόφασης 

Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985)

"περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 

εμβαδού 2074 τετρ. μέτρων" στη θέση "Μη-

λιά" της τ.κ. Ζυμβραγού του Δήμου Πλατανιά 

Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την 2076/22-05-1985 απόφαση Νομάρχη Χανίων, 
(ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) "περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 2074 τετρ. μέτρων" στη 
θέση "Μηλιά" της τ.κ. Ζυμβραγού του Δήμου Πλατα-
νιά Ν. Χανίων.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5231/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 2076/22-05-1985 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 495 τ.Δ΄/24-09-1985) "περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2074 
τετρ. μέτρων" στη θέση "Μηλιά" της τ.κ. Ζυμβραγού του 
Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, λόγω του ότι η ως άνω έκτα-
ση απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 με ασαφές 
και αόριστο σημείο θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

Αριθμ. 5753 (7)
    Ανάκληση της 97/10-01-1984 απόφασης Νομάρ-

χη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 274 

στρεμμάτων" στη θέση "Κοπρούλες Καλυβια-

νής" της τ.κ. Γραμβούσας του Δήμου Κισσάμου 

Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 
άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την 97/10-01-1984 απόφαση Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 
252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 274 στρεμμάτων" στη θέση "Κο-
προύλες Καλυβιανής" της τ.κ. Γραμβούσας του Δήμου 
Κισσάμου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την με αριθμ. 5216/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 97/10-01-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 252 τ.Δ΄/02-04-1984) "περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 274 
στρεμμάτων" στη θέση "Κοπρούλες Καλυβιανής" της τ.κ. 
Γραμβούσας του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του 
ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το εμβαδόν και τα όρια 
της έκτασης από το γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδα-
φος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να 
προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμένων 
των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμ-
φανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται 
στην αποκατάσταση πάσης μορφής δασικής βλάστησης 
σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες 
εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
I

Αριθμ. 5746 (8)
    Ανάκληση της 2381/21-06-1984 (ΦΕΚ 425 τ.Δ΄/ 

16-07-1984) "περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβαδού 110 στρεμμάτων" στη θέση 

"Κιαγιά Λάκκο" της τ.κ. Βάθης του Δήμου Κισσά-

μου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4045Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

Την 2381/21-06-1984 απόφαση Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 
425 τ.Δ/16-07-1984) "περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 110 στρεμμάτων" στη θέση "Κιαγιά 
Λάκκο" της τ.κ. Βάθης του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων 
λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών "Δι-
ορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

- Την αριθμ. 5222/24-5-2019 εισήγηση της Δ/νσης Δα-
σών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 2381/21-06-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 425 τ.Δ΄/16-07-1984) "περί κηρύ-
ξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 110 στρεμμά-
των" στη θέση "Κιαγιά Λάκκο" της τ.κ. Βάθης του Δήμου 
Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια 
ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το 
γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά 
σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την 
ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων της καείσας 
έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. 
Η μη εμφάνιση ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πά-
σης μορφής δασικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που 
να ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νο-
μοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 7 Ιουνίου 2019

Με εντολή
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4046 Τεύχος Δ’ 372/01.07.2019

*04003720107190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-07-02T16:07:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




